

Protokół

z posiedzenia komisji Rady Gminy Udanin
odbytego w dniu 13.02.2024 r. w Udaninie
miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Udanin

Wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Udanin otworzyła o godz. 15.05 i prowadziła Martyna Porębska Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że o godzinie rozpoczęcia we wspólnym posiedzeniu stałych komisji bierze udział 11 radnych, w tym 10 członków stałych komisji. Nieobecna radni: Artur Młynarczyk, Bolesław Stachurski, Krzysztof Urbańczyk.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin,
2. Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin,
3. Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin,
4. Bożena Trawińska – Skarbnik Gminy Udanin,
5. Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie,
6. Aleksandra Zastocka – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej,
7. Agnieszka Pichowicz- Kierownik Referat ds. Promocji Gminy, Sportu i Środków Pozabudżetowych,
8. Janusz Browarny- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej,
9. Elżbieta Chomiak – pracownik Urzędu Gminy Udanin.

Prowadzący wspólne posiedzenie przedstawił proponowany porządek:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
4. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.
5. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych.
6. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Udanin na lata 2024-2038.
7. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Udanin na rok 2024.

8. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Średzkiego.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie posiedzenia.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji przedstawiony porządek posiedzenia przegłosowali jednogłośnie i bez uwag w następujący sposób:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymał się
10	10	0	0

Ad.3

Elżbieta Chomiak - pracownik Urzędu Gminy Udanin- przedstawiła projekt uchwały w sprawie: przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków wraz z uzasadnieniem

Nie zgłoszono żadnych uwag lub zapytań.

Na tym Przewodnicząca Posiedzenia zakończyła ten punkt.

Ad.4

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie- odczytała projekt uchwały w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Wnioskowała o autopoprawkę dot. numeracji paragrafów w treści przedmiotowej uchwały tj. zmiana 4 i 5 na 3 i 4. Następnie odczytała uzasadnienie .

Nie zgłoszono żadnych uwag lub zapytań.

Na tym Przewodnicząca Posiedzenia zakończyła ten punkt.

Ad.5

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie- odczytała projekt uchwały w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych. Następnie dodała, że: „zgłosiłam tą uchwałę do Wydziału Nadzoru i Kontroli i będę ją jeszcze dopracowywać, ponieważ mam wątpliwości odnośnie paragrafu trzeciego i będę zgłaszała autopoprawkę, jeśli Nadzór nie wyrazi mi zgody na ogólne wprowadzenie uchwały, bo chciałabym, żeby nie były wprowadzane stawki, ponieważ mamy w Ośrodku podpisane dwa porozumienia na schroniska dla osób bezdomnych dla kobiet i dla bezdomnych mężczyzn. Nie mamy podpisanego porozumienia ze schroniskiem, w którym są świadczone usługi opiekuńcze, bo nie mieliśmy takich bezdomnych zwyczajnie i chciałabym, żeby ta uchwała w takim ogólnym kształcie była wprowadzona bez stawek po to, żeby rok rocznie jej nie

zmieniać, a jeżeli będzie aneksowana przez schronisko to wtedy będziemy tutaj zmieniać stawki. Dla mężczyzn jest 54 zł, dla kobiet 34 zł. Tu zostało też błędnie napisane.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- a wobec tego w paragrafie trzecim skąd się wzięły te kwoty?

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie- w paragrafie trzecim będzie zmiana stawki i chciałabym, żeby po słowie umowa nastąpiła kropka, żeby nie było stawek wprowadzonych, żeby tej uchwały rok rocznie nie zmieniać w momencie aneksu, bo my i tak nie mamy tych bezdomnych, jeżeli będą powiedzmy dwie trzy osoby. No w tej chwili nie mamy w ogóle.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- wie Pani co ja lubię wiedzieć na co wydaję pieniądze i w jakiej kwocie.

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie- czyli wprowadzać stawki?

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- tak mi się wydaje. I mam jeszcze jedno pytanie dlaczego ta uchwała dopiero teraz wchodzi jak tu jest z dniem 1 stycznia 2024. Nie powinna być wcześniej?

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie- mówimy o dożywianiu czy o schronisku?

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- teraz o której mówimy? O schronisku. Jedna i druga tak jest to nie powinniśmy wcześniej wprowadzić?

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie- nie miałam w ogóle tej uchwały w sprawie schroniska. GOPS nie posiadał uchwały odnośnie schroniska. Dopiero po kontroli DUW dostałam wytyczne, że taka uchwała musi być wprowadzona, bo ona rok rocznie musi być wprowadzona.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- a ile tych osób mamy w tym momencie w schronisku?

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie- nie mamy ani jednej osoby. W tamtym roku...

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – no dobrze, ale czy nie możemy ją wprowadzić od podjęcia? Czemu od 1 stycznia? To jest antydatowanie, więc z czego to wynika?

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie- chodzi o to, żeby ją zaliczyć do protokołu pokontrolnego, żeby było, że mieliśmy. Tak jestem umówiona z Państwem Kontrolującymi, że jeżeli uda nam się w lutym wprowadzić to, czyli Państwo Radni i Pan Przewodniczący wyrażacie zgodę to wtedy będziemy mieli w tym protokole pokontrolnym.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- nie wyrażam zgody.

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie- bo protokół pokontrolny będzie do końca marca.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- jeżeli wejdzie w lutym to jest ok, ale nie możemy do tyłu się cofać. Wie Pani to jest troszeczkę zakłamanie rzeczywistości w tym momencie.

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie- nie mamy bezdomnych nie mamy odpłatności, jeżeli Państwo tak zadecydują to ja tylko zmienię i już autopoprawką. To do Państwa decyzja należy.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- to troszeczkę tak jak możemy dokumenty wstecz robić? Tak to wygląda w tym momencie. Coś jest nie tak.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – znaczy pytanie jest zasadnicze z czego to wynika, że my musimy to przyjąć od pierwszego? Mamy to gdzieś zapisane w protokole czy gdzie od pierwszego stycznia? Powiedzmy od dnia wprowadzenia uchwały.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- czyli za tydzień to powinno odbyć się naprawdę kiedy będzie sesja.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – jak dla mnie powinna być przyjęta z dniem publikacji.

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie - ale tutaj jest uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – no dobrze, ale z czego wynika ta informacja 1 stycznia? 1 stycznia jest zaznaczone...

Bożena Trawińska – Skarbnik Gminy Udanin – z mocą obowiązującą od 1 stycznia wejdzie tak.

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie – tak wejdzie w życie.

Bożena Trawińska – Skarbnik Gminy Udanin – z tym, że ona nie rodzi nam żadnych skutków finansowych w tym momencie, bo nie ma takich osób bezdomnych. Bo od stycznia nie było nie będzie odpłatności?

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie – nie mamy w tej chwili żadnej odpłatności.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – no dobrze, a jest Pani Mecenasa?

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- nie ma już pojechała.

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie – ja już przedyskutowałam i z jedną i z drugą.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – czyli jest to tam zaakceptowane przez Panią Mecenasa?

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie- jeśli chodzi o schroniska to nie, bo tutaj z Panią Mecenasa ustaliłam, że jeszcze Wydział Nadzoru i Kontroli ma mi się jak gdyby określić co do tej uchwały, a jeżeli chodzi o dożywianie to tutaj mam zaakceptowaną.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- to ja mam taką prośbę, żeby już na sesji Rady Gminy, jeżeli te uchwały mają wpłynąć wpłynęły poprawne z autopoprawkami i tak dalej. Będzie Pani Mecenasa i będziemy się tutaj mogli cokolwiek wypowiedzieć, bo ja w tym momencie nie mam podpisu Pani Mecenasa ani na jednym ani na drugim projekcie

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie- na dożywianiu jest podpisane.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- tak więc bardzo bym prosił, aby te uchwały wpłynęły, bo zarówno jedna jak i druga jest od 1 stycznia i nie wiem może, jeżeli nie ma bezdomnych to nie rodzi może tutaj skutków finansowych, ale dożywianie?

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie - dożywianie jest w trakcie i dożywianie w związku z tym, że program wszedł od 1 stycznia, a my mieliśmy wnioski od 1 stycznia no to ta poprzednia uchwała też była tak wprowadzona od 1 stycznia obowiązywała dożywianie.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- kiedy mieliśmy informację, że się zmieniają te stawki 200%?

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie – jeśli chodzi o dożywianie?

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- tak.

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie – w styczniu. W styczniu wszedł program.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- sprawdzimy.

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie – ale my do czasu podjęcia uchwały bazujemy na starym programie także ta pomoc idzie cały czas, bo ludzie składają wnioski i dzieci w szkołach są cały czas dożywiane.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- ok, ale w związku z tym jak my podejmiemy 20 dopiero wejdzie w życie po 14 dniach, czyli w marcu to co GOPS będzie ludziom zwracał te środki?

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie – nie nie nie, w programie się nic nie zmieniło tylko daty tak naprawdę, bo 200% kryterium jeśli chodzi o dożywianie to było wprowadzone w tamtym roku już, ale to są te same przepisy, płatności są te same tylko program zmienił tak jakby Panie Przewodniczący tylko datę. Kolejna edycja programu została wprowadzona na tych samych zasadach. Poprzednia uchwała w taki sam sposób była wprowadzana od 1 stycznia obowiązywała analogicznie.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- no dobrze to bardzo proszę, bo i tak są autopoprawki w jednej i w drugiej uchwale, żeby to po prostu było przygotowane na sesję.

Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie – dobrze dziękuję.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Na tym Przewodnicząca Posiedzenia zakończyła ten punkt.

Ad.6

Bożena Trawińska – Skarbnik Gminy Udanin - przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Udanin na lata 2024 -2038.

Nie zgłoszono żadnych uwag lub zapytań.

Na tym Przewodnicząca Posiedzenia zakończyła ten punkt.

Ad. 7

Bożena Trawińska – Skarbnik Gminy Udanin - przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Udanin na rok 2024.

Nie zgłoszono żadnych uwag lub zapytań.

Na tym Przewodnicząca Posiedzenia zakończyła dyskusję w tym punkcie.

Ad. 8

Bożena Trawińska – Skarbnik Gminy Udanin - przedstawiła projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Średzkiego.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia – czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Ja mam pytanie czy tutaj chodzi o te odcinki wewnątrz miejscowości, które będą robione?

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- tak, same nakładki bez chodników, bo to jest tylko przygotowanie projektów.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia –tak, miejscowość Drogomiłowice?

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- tak.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia – też?

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- bez chodników tylko sama nakładka Drogomiłowice- Łagiewniki.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia – to jest ten sam odcinek drogi tak? Tak wewnątrz miejscowości?

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- tak tylko wewnątrz miejscowości.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- i to jest cała kwota za całą dokumentację?

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- tak to jest na program funkcjonalno-użytkowy na wszystkie te drogi powiatowe i mamy przygotowaną ofertę. Mamy dwie oferty i jedna jest właśnie na 18 500 zł przygotowana, że taka dokumentacja zostanie przygotowana przez projektanta do przetargu, żeby to można było puścić. A kwota jest większa, bo na każdą drogę musimy mieć jeszcze tablice, więc jeszcze w tym zadaniu są wrzucone tablice takie promocyjne z jakich środków.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- tablice drożej będą kosztować od projektu?

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- tak, bo tablice kosztują ponad 4 tys. jedna sztuka brutto i to jest już sprawdzone w kilku tych. To jest po prostu najtaniej. Tak tablice są po prostu bardzo duże i muszą być na stelażu wkopane i to już jest robota.... I oczywiście w każdej miejscowości taka tablica.

Obecni na posiedzeniu dyskutowali na temat powyższych tablic.

Na tym Przewodnicząca Posiedzenia zakończyła ten punkt.

Ad.9

Przewodniczący posiedzenia:

- poinformował, że sesja odbędzie się 20 lutego 2024 r. o godz. 15.00, zawiadomienie wraz z materiałami zostało dostarczone drogą elektroniczną i jest dostępne w systemie posiedzenia.pl;

Nikt więcej z obecnych nie zabrał głosu.

Na tym Przewodnicząca Posiedzenia zakończyła ten punkt.

Ad. 10

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Prowadzący Posiedzenie o godz. 15.38 zakończyła wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Udanin.

Radni obecni na posiedzeniu komisji wg listy obecności /lista w załączeniu- **załącznik nr 1/**.

Przewodniczący Komisji Stałych:

1. Krzysztof Dziurla- Przewodniczący Komisji.....
2. Agnieszka Gaweł - Przewodniczący Komisji.....
3. Martyna Porębska - Zastępca Przewodniczącego Komisji
4. Monika Piechowicz- Zastępca Przewodniczącego Komisji
5. Krzysztof Ziarnik- Przewodniczący Komisji

Protokółowała: Małgorzata Madej-Gałyś

Kierownik
Referatu Spraw Obywatelskich
mgr Małgorzata Madej-Gałyś